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PROTOKÓŁ NR 76/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

 

 

 

W dniu 23 lipca 2020 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się 

LXXVI posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 

2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu, 

3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 

4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu 

5. Jan Pertek  – członek Zarządu, 

oraz zaproszeni goście i pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął LXXVI posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż  

w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.  

 

Następnie Starosta zaproponował, aby przesłany wczoraj członkom Zarządu porządek obrad (zał. nr 

2) rozszerzyć o punkt: „Informacja o ponownym zalaniu budynku Zespołu Szkół im. Powstańców 

Wielkopolskich 1918-1919 w Krzyżu Wlkp. – spotkanie z wicedyrektor szkoły.” Starosta poddał pod 

głosowanie kwestię zmiany porządku obrad – w obecności 5 członków Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

 

Porządek obrad został zmieniony i przedstawia się następująco: 

1. Informacja o ponownym zalaniu budynku Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich  

1918-1919 w Krzyżu Wlkp. – spotkanie z wicedyrektor szkoły. 

2. Sprawy z zakresu mienia powiatu: 

1) Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach o wyrażenie zgody na usunięcie 

drzewa z gatunku jesion i podjęcie uchwały w tej sprawie. 

2) Pismo Nadleśnictwa Sarbia dotyczące ustanowienia służebności drogowej do DPS Gębice 

oraz WTZ Gębice. 

3. Prośba Komendy Hufca ZHP w Trzciance o uwzględnienie poniesionych przed epidemią kosztów 

na przygotowanie Powiatowego Obozu Edukacji Ekologicznej w Piecniku. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

2) zatrudnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance. 

3) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Trzciance do składania 

oświadczeń woli. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

6. Sprawy różne.  
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Ad.1 

Informacja o ponownym zalaniu budynku Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-

1919 w Krzyżu Wlkp. – spotkanie z wicedyrektor szkoły. 

 

Zarząd spotkał się z wicedyrektor Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919  

w Krzyżu Wlkp. w temacie ponownego zalania budynku szkoły. 

Zgodnie z przedstawioną informacją (zał. nr 3), przyczyną szkody jest m. in. wadliwe wykonanie prac 

remontowych w roku 2018. Wicedyrektor poinformowała członków Zarządu jakie kroki zostały 

poczynione w związku z zaistniałą sytuacją oraz na jaką kwotę zostały oszacowane szkody.  

W najbliższą sobotę planowane jest spotkanie z wykonawcą, celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. 

Jednocześnie wicedyrektor poinformowała, że w dniu wczorajszym złożyła wniosek do Zarządu  

o przyznanie środków na remont oraz przegląd pokrycia dachowego. Zarząd zapoznał się  

z dokumentacją fotograficzną powstałych szkód. Jak poinformowała wicedyrektor, na podstawie 

dokonanych przez dwóch niezależnych fachowców stwierdzono, że wpływ na zaistniałą sytuację 

dotyczącą zalewania pomieszczeń szkoły mają także inne przyczyny. Kwota, o którą wnioskuje 

wicedyrektor Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. wynosi 9.500,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze, Zarząd postanowił, że decyzje w niniejszej sprawie podjęte zostaną po 

uzyskaniu odpowiedzi od wykonawcy w zakresie jego odpowiedzialności gwarancyjnej. 

 

 

Ad.2 

Zarząd przystąpił do analizy spraw z zakresu mienia powiatu: 

 

1) Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach o wyrażenie zgody na usunięcie 

drzewa z gatunku jesion i podjęcie uchwały w tej sprawie 

 

Pismem z dnia 15 lipca 2020 roku (zał. nr 4) dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Kornela 

Makuszyńskiego w Gębicach zwróciła się do Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z prośbą 

o wyrażenie zgody na wycinkę jednego drzewa z gatunku jesion, rosnącego na działce nr 502/4 

położonej w Gębicach przy ul. Polnej 1, będącej w trwałym zarządzie szkoły. 

Zły stan fitosanitarny drzewa stwarza możliwość zagrożenia bezpieczeństwa osób przebywających na 

terenie nieruchomości. Zgoda właściciela gruntu, na którym rośnie drzewo jest warunkiem uzyskania 

zezwolenia na wycinkę. 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na wycinkę drzewa rosnącego na gruncie będącym w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Kornela Makuszyńskiego w Gębicach – w obecności 5 członków Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 232/2020 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

2) Pismo Nadleśnictwa Sarbia dotyczące ustanowienia służebności drogowej do DPS Gębice 

oraz WTZ Gębice. 

 

Zarząd przystąpił do analizy pisma Nadleśnictwa Sarbia w sprawie ustanowienia służebności 

drogowej do DPS Gębice i WTZ Gębice (zał. nr 6), będącego odpowiedzią na pismo Starosty z dnia 

30.04.2020 r. Nadleśnictwo informuje, że po konsultacji z RDLP w Pile oraz radcą prawnym brak jest 

podstaw prawnych do ustanowienia służebności drogi koniecznej poprzez dwie różne drogi do jednej 

nieruchomości (działki). 

Zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego, jeżeli nieruchomość nie ma odpowiedniego dostępu do drogi 

publicznej lub do należących do tej nieruchomości budynków gospodarskich, właściciel może żądać 

od właściciela gruntów sąsiednich ustanowienia, za wynagrodzeniem, potrzebnej służebności 

drogowej (droga konieczna). Wówczas przeprowadzenie drogi koniecznej następuje  

z uwzględnieniem potrzeb nieruchomości niemającej dostępu do drogi publicznej oraz z najmniejszym 

obciążeniem gruntów, przez które droga ma prowadzić. Nie przewiduje się natomiast roszczenia  

o ustanowenie służebności w sytuacji, gdy trudności z dojazdem na część nieruchomości wynikają 
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jedynie z niekorzystnego usytuowania budynków na nieruchomości, na rzecz której służebność 

miałaby być ustanowiona. Działanie takie jest dopuszczalne wyjątkowo, gdy właściciel wykaże, że 

trudności te wynikają z jego własnych decyzji i że nie jest w stanie usunąć ich we własnym zakresie. 

W związku z powyższym Nadleśnictwo Sarbia proponuje podział działki 515/3 i zawarcie służebności 

drogowej dla dwóch nowych działek osobno lub przeprowadzenie zamiany jednej z przedmiotowych 

dróg na powierzchnię lasu, która poprawi warunki gospodarowania w Nadleśnictwie Sarbia. 

 

Zarząd będzie analizował zaproponowane rozwiązania, jednak na ten moment przychyla się do 

rozwiązania dotyczącego podziału działki 515/3 i zawarcia służebności drogowej dla dwóch nowych 

działek. 

 

 

Ad.3 

Prośba Komendy Hufca ZHP w Trzciance o uwzględnienie poniesionych przed epidemią 

kosztów na przygotowanie Powiatowego Obozu Edukacji Ekologicznej w Piecniku. 

 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komendy Hufca ZHP w Trzciance o uwzględnienie poniesionych 

przed epidemią kosztów na przygotowanie Powiatowego Obozu Edukacji Ekologicznej w Piecniku 

(zał. nr 7). Jak informuje wnioskodawca przygotowania bazy do przeprowadzenia zadania ujętego  

w ofercie konkursowej zaczynają się już zimą, w związku z tym, poniesione zostały koszty wg 

wykazu zawartego w piśmie. Koszty poniesione zostały w okresie od 26 lutego do 10 marca 2020 

roku. 

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki pismem z dnia 17 lipca 2020 r. zwrócił się do Komendy Hufca 

ZHP w Trzciance z prośbą o uszczegółowienie przedstawionego wykazu kosztów wg wskazanych 

danych. Odpowiedzi udzielono pismem z dnia 21 lipca 2020 r. i na tej podstawie możliwa była analiza 

możliwości uwzględnienia poniesionych przed epidemią kosztów, związanych z przygotowywaniem 

zadania ujętego w ofercie. 

Zgodnie z art. 15. zzl ust. 1 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, Zarząd zmuszony został podjąć negatywną decyzję  

w przedmiotowej sprawie. Przedstawione przez wnioskodawcę wydatki nie mogą zostać potraktowane 

jako zasadne, ponieważ nie zostały ujęte w planie i harmonogramie działań oraz kalkulacji 

przewidywanych kosztów realizacji zadania na etapie składania ofert, a następnie podpisywania 

umowy. 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej 

informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

Ustawa o finansach publicznych nakłada na samorząd jawność i przejrzystość finansów publicznych. 

Jednym z obowiązków zarządu powiatu jest podawanie do publicznej wiadomości kwartalnej 

informacji o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego z uwzględnieniem wyniku 

budżetu. 

 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie podania do 

publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego – w obecności 5 członków Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 233/2020 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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2) zatrudnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance 

 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Trzciance. 

Uchwałą Nr 229/2020 z dnia 16 lipca 2020 r., na wniosek pracownika, Zarząd Powiatu  rozwiązał 

stosunek pracy z dotychczasowym długoletnim dyrektorem Domu Pomocy Społecznej  

w Trzciance, Panem Leszkiem Palaczem, w związku z jego przejściem na emeryturę.  

Z uwagi na trwające wciąż, poważne zagrożenie epidemiologiczne w kraju, spowodowane wirusem 

Covid-19 i szczególne narażenie na zakażenia w takich jednostkach jak domy pomocy społecznej, w 

trosce o bezpieczeństwo pensjonariuszy i pracowników Domu, Zarząd Powiatu podjął decyzję o 

kontynuowaniu współpracy z Panem Leszkiem Palaczem na stanowisku dyrektora tej jednostki, po 

wyrażeniu przez niego woli dalszego nią zarządzania. Powyższą decyzję podjęto kierując się 

pozytywną oceną pracy dyrektora, który powierzoną mu funkcję sprawował bez zarzutów oraz dobrze 

i  profesjonalnie zarządzał jednostką. Pan Leszek Palacz spełnia wymogi określone w art. 122 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, a pozytywną opinię w sprawie zatrudnienia go na stanowisko dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Trzciance, wyraziła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Trzciance.   

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatrudnienia 

dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance – w obecności 5 członków Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

 

Tym samym Uchwała Nr 234/2020 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta  

i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

3) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Trzciance do składania 

oświadczeń woli 

 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia upoważnienie dyrektorowi Domu 

Pomocy Społecznej w Trzciance do składania oświadczeń woli. 

Dom Pomocy Społecznej w Trzciance jest jednostką organizacyjną Powiatu Czarnkowsko 

-Trzcianeckiego, a kompetencje dyrektora tej jednostki określa ustawa z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.).  W związku z tym, że dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej, reprezentując jednostkę na zewnątrz korzysta z podmiotowości organu 

prowadzącego, zachodzi konieczność udzielenia mu upoważnienia do składania oświadczeń woli  

w sprawach związanych z kierowaniem i prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie 

zadań statutowych domu pomocy społecznej. W związku z zatrudnieniem na czas określony Pana 

Leszka Palacza na stanowisku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance, upoważnienia 

udziela się na czas trwania stosunku pracy.   

 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Trzciance – w obecności 5 członków 

Zarządu: 

5 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

 

Tym samym Uchwała Nr 235/2020 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta  

i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Ad.5 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 16 lipca 2020 

r. W związku z tym w/w protokół został przyjęty. 

 

 

Ad. 6 

Sprawy różne. 

 

Spraw różnych nie poruszano. 

 

 

 

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 23 lipca 2020 r. zakończono.  

 

 

 

 

Protokolant: 

 

Natalia Rozalewicz 

 

                                  Podpisy członków Zarządu: 

 

Feliks Łaszcz .........................................                                                                                     

Sławomir Kryger  …………………...... 

Włodzimierz Ignasiński ......................... 

Waldemar Pawłowski …........................ 

Jan Pertek ………………………........... 

 


